04/06/2024 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 4550

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 964

Mafra

Prefeitura

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 064/2024, COMPRA DIRETA Nº 010/2024
Publicação Nº 6036914

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
Processo administrativo n° 064/2024, Compra Direta nº 010/2024
Contratante: MUNICÍPIO DE MAFRA / Fundo Municipal da Polícia Civil - FUMPOC
Contratada: ESQUADRIAS DE FERRO ALBINO LTDA
CNPJ: 02.308.410/0001-20
Objeto: Aquisição de 03 (três) Portas de ferro (01 medindo 0.90x1.93m e 02 medindo 0.90x2.07m) para guarnecerem as saídas dos fundos
do prédio da 9ª CIRETRAN / 9ª DRP de Mafra/SC, através da Prefeitura de Mafra e 9ª DRP Mafra, com recursos do Convênio de Trânsito nº
9.518/2002-4, conforme Lei Municipal n° 2.596/01 - Fundo Municipal da Polícia Civil - FUMPOC.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II da Lei 14.133/2021 e no art. 2º do Decreto Municipal 5407/24
JUSTIFICATIVA: Evidenciam-se os fundamentos jurídicos que motivam esta contratação os fatos apresentados no Documento de Formali-
zação da Demanda nº 008/2024 de 22 de maio de 2024 de onde se extraí “No caso em questão a presente contratação direta se enquadra
no inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133/2021 e no art. 2º do Decreto Municipal 5407/24, cujo valor é R$4.050,00, a qual é justificada pela
necessidade de compra de 03 (três) Portas de ferro (01 medindo 0.90x1.93m e 02 medindo 0.90x2.07m) para guarnecerem as saídas dos
fundos do prédio da 9ª CIRETRAN / 9ª DRP de Mafra/SC, cuja finalidade é a segurança patrimonial, haja vista que os fundos do prédio tem
hoje 03 portas simples de madeira que podem ser facilmente arrombadas. Com a colocação de portas de ferro altamente reforçadas e com
fechaduras tetra especiais e cadeados, a entrada às dependências será dificultada” e no Termo de Referência nº 008/2024 de 22 de maio
de 2024 anexos a esta contratação.
Valor total: R$4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais)
DESPACHO FINAL: De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e levando em consideração os termos do Parecer Jurídi-
co expedido pela Procuradoria-Geral do Município no Proc. Administrativo 2.784/2024, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por
Dispensa de Licitação, em conformidade com o Art. 75, II da Lei 14.133/2021 e no art. 2º do Decreto Municipal 5407/2024.

Mafra /SC, 28 de Maio de 2024.

EMERSON MAAS
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 014/2024
Publicação Nº 6036904

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 014/2024

O MUNICÍPIO DE MAFRA torna público que estará realizando DISPENSA ELETRÔNICA para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECI-
MENTODE FÓRMULA INFANTIL PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, COMA ENTREGA NA RUA MATHIAS PIECHNICK, 55, CENTRO
EM MAFRA SC, ALMOXARIFADO CENTRAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAFRA/SC, conforme quantidades e espe-
cificações constantes do Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA. O recebimento dos documentos de habilitação e proposta iniciará: 08h00min,
do dia 05/06/2024. Fim do recebimento das propostas: 08h00min do dia 10/06/2024. Início da sessão de disputa de lances: 09h00min
do dia 10/06/2024. Base legal: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº
67/2021, Decreto Municipal 5.407/2024 e demais legislação aplicável. O inteiro teor deste Ato Convocatório encontra-se a disposição nos
links www.bll.org.br e www.mafra.sc.gov.br. O horário de funcionamento da Prefeitura é das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas
pelos Fones (47) 3641-4009 ou 4060.

Mafra (SC), 03 de Junho 2024.
Emerson Maas
Prefeito Municipal

EDITAL DE PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA - Nº 014/2024
Publicação Nº 6036621

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge) 4FB08B35AF2D5585FFC47AC433C707D3D0E5B9DA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES